
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    935    DEL     11/10/2024 

CONFERIMENTO  DELL'INCARICO   DI  VICE-COORDINATORE  DEL 
SERVIZIO  DI  REPERIBILITA'  AL  GEOM.  THOMAS  ANGELINI,  A 
SUPPORTO DEL COORDINATORE GEOM. UBALDUCCI, GIA' NOMINATO 
CON  D.D.  N.  86  DEL  7/2/2024,  NEL  RISPETTO  DI  QUANTO  PREVISTO 
DALL'ART.  4  CO.  3  DEL  REGOLAMENTO  PER  LA  DISCIPLINA  DELLA 
REPERIBILITÀ DELL'ENTE 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   PATRIMONIO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Gaddi Baldino 

Pratica n. 1053 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 935 del 11/10/2024 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  91  e  92  del  28/12/2023,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2024 -2026;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 4/01/2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2024-2026: assegnazione risorse finanziarie;

RICORDATO CHE la Giunta Comunale con delibera n. 140 del 21/09/2023 
modificava la struttura organizzativa del Comune di Cattolica, assegnando tra l'altro, il 
servizio Manutenzioni e Decoro urbano all’interno del Settore 2, facente capo al Dirigente 
Dott. Riccardo Benzi;

RICORDATO  CHE  la  Giunta  Comunale  con  delibera  n.  168  del  9/11/2023 
individuava 5 posizioni di elevata qualificazione (E.Q.) e di conseguenza con la nota prot. 
969  del  9/11/2023,  il  rispettivi  Dirigente  del  settore  2  assegnava  al  Geom  Giovanni 
Ubalducci  l’incarico  di  E.Q.  e  le  relative  responsabilità,  relativamente  al  Servizio 
Manutenzioni e Decoro Urbano, nell’ambito del settore 2;

PRESO ATTO CHE il  regolamento  per  la  disciplina  della  reperibilità  dell’Ente, 
allegato  n.  10  al  CCI  2023/2025,  sottoscritto  in  data  16/11/2023,  all’art  4,  comma 2 
attribuisce, salvo diverso provvedimento del Sindaco, al sottoscritto Dirigente del settore 5,  
in  qualità  di  Responsabile  del  Servizio  Tecnico  LL.PP.,  le  funzioni  di  Responsabile  del 
Servizio Reperibilità (S.R.);

CONSIDERATO 

- che con Determina n. 86 del 7/2/2024 il sottoscritto Dirigente procedeva a norma del  
comma 3 del medesimo art. 4 sopra richiamato, alla nomina del  Cordinatore del S.R., cui  
compete l’individuazione dei dipendenti che prenderanno parte al Servizio in parola;

-  con la  medesima determina si  nominava altresì  il  vice  coordinatore  (Per.  Ind.  Marco 
Vescovelli), a supporto o in sostituzione, laddove necessaria, del Coordinatore Ubalducci;

DATO ATTO che per l’esperienza maturata, per l’apporto organizzativo già garantito 
nella gestione promiscua del servizio e per i nuovi assetti organizzativi del settore 5, si  
ritiene di nominare il Geom. Thomas Angelini quale figura di vice-coordinatore, a supporto 
del  Coordinatore  del  servizio  di  reperibilità,  che  andrà  a  sostituire  il  Per.  Ind.  Marco 
Vescovelli, precedentemente individuato con la Determina n. 86 del 7/2/2024;

PRESO ATTO dei curriculum formativi e professionali dei funzionari su menzionati;

CONFERMATO che gli stessi presentano pluriennale esperienza specifica maturata 
nell’ambito  del  servizio  in  parola  e  capacità  operativa  nonché  maturità  professionale 
adeguata  al  ruolo,  peraltro  indispensabile  al  fine  di  garantire  la  necessaria  qualità  
prestazionale nella resa del servizio specifico;

SENTITI i dipendenti interessati; 

Pratica n. 1053 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 935 del 11/10/2024 Pag. 2 di 4



EVIDENZIATO che il  Regolamento per  la  disciplina  della  Reperibilità  dell’Ente 
qualifica all’art. 1 il S.R. quale servizio essenziale e all’art. 4 ne rimarca la sua obbligatorietà,  
nei limiti e con le modalità nello stesso previste;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

- il Regolamento per la disciplina della Reperibilità dell’Ente, allegato n. 10 al CCI 
2023/2025, e nello specifico gli artt. 1 - 2 – 3 e 4;

D E T E R M I N A

1. di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di confermare quale coordinatore del servizio il Geom. Giovanni Ubalducci;

3. di nominare il Geom. Thomas Angelini, quale vice-coordinatore a supporto ed 
in sostituzione in caso di assenza del coordinatore Geom.Giovanni Ubalducci, 
E.Q. responsabile del Servizio Manutenzioni e decoro urbano;

4. di trasmettere, per conoscenza al Servizio Organizzazione e Gestione Risorse 
Umane copia del presente atto;

5. di trasmettere la presente Determina ai singoli Dirigenti e ai dipendenti 
interessati;

6. di dare atto che il Responsabile del Procedimento per gli atti di adempimento 
della  presente determinazione è il sottoscritto Dirigente Dott. Baldino Gaddi.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  11/10/2024 
Firmato

Pratica n. 1053 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 935 del 11/10/2024 Pag. 3 di 4



Baldino Gaddi / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1053 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 935 del 11/10/2024 Pag. 4 di 4


